



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

quinta-feira, 24 de agosto de 2017

Ano III - Edição nº 00370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017
- PORTARIA N.º 268
DECRETO N.º 18.650
DECRETO N.º 18.651
DECRETO N.º 18.652
DECRETO N.º 18.653
DECRETO N.º 18.654
DECRETO N.º 18.655
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017
DECRETO N.º 18.656
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2017
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº 151/2017.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº 166/2017
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 064/2017
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 064/2017

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017 – Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de auditoria, consultoria e assessoria à Administração Pública Municipal, para verificação das bases de cálculos na incidência de contribuições previdenciárias, fundo de garantia por tempo de serviços, recuperação de valores recolhidos a maior caso sejam detectados, orientação nos preenchimentos das guias de informações a Secretaria da Receita Federal do Brasil e Caixa Econômica Federal, Ministério do Trabalho e Ministério da Previdência e Assistência Social. **Data e hora da sessão pública: dia 06 de setembro de 2017 às 09:00h (horário local).** O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no endereço www.prefeituradejequie.com.br/protocolo/. **Informações:** Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequiézinho Jequié/BA, das 08h:00 às 12h:00, Tel. (73) 3526-8042. Jequié/BA, 24 de agosto de 2017. Sibely da Silva Ribeiro – Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (almoços) e lanches a serem servidos aos pacientes atendidos no CAPS – Centro de Atenção Psicossocial Guito Guigo e CAPS – Centro de Atenção Psicossocial Drº Waldomiro Costa (álcool e drogas). **Data e hora da sessão pública: dia 05 de setembro as 14:30h (horário local).** O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no endereço www.prefeituradejequie.com.br/protocolo/. **Informações:** Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequiézinho Jequié/BA, das 08h:00 às 12h:00, Tel. (73) 3526-8042. Jequié/BA, 24 de agosto de 2017. **Victor Dutra de Freitas** – Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Jequié

Outros



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 268 - EM 21 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Alterar a composição dos membros integrantes da Comissão Permanente de Licitação deste Município e Comissão da Equipe de Apoio ao Pregoeiro, constituídas na forma das Portarias n.ºs. 003/17 e 004/17, de 03 de janeiro de 2017.

- Substituir **MAIANNE ALVES SANTOS DA SILVA** – Agente Administrativo, Nível IV, matrícula nº 8452, Lotada da Secretaria Municipal da Administração;
- Por **LISIANNE DE SOUZA OLIVEIRA** – Agente Administrativo, matrícula nº 10503, lotada na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 268 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA
EM 21 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030
CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.650 - EM 23 DE AGOSTO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a Sr^a. **TAMIREZ SANTOS SAMPAIO**, do Cargo em Comissão de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.650 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.651 - E M 23 DE AGOSTO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sr^a. **MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA**, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.651 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.652 - E M 23 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito o **Decreto nº 18.639/17**, que nomeou o Sr. **BRUNO ALMEIDA NASCIMENTO**, no Cargo em Comissão de Coordenador do Fundo Municipal de Saúde, Símbolo ASS-2, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.652 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.653 - E M 23 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito o **Decreto nº 18.641/17**, que autoriza e outorga poderes para movimentação dos recursos financeiro do fundo municipal de saúde de Jequié e dá outras providências.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.653 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.654 - EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. **BRUNO ALMEIDA NASCIMENTO**, para exercer o Cargo em Assistente Técnico, Símbolo CC-3, da Controladoria Geral do Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 21 de Agosto de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.654 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.655 - E M 24 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. **DANILO DA SILVA NASCIMENTO**, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador do Fundo Municipal de Saúde, Símbolo ASS-2, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 24 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.655 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 24 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 54/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PROD. DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ/MF Sob o **73.693.665/0001-00**.

LOTE: LOTE 1 - ME/EPP - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CARBRINK	3.088	UN	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO COM FELTRO, DIMENSOES 150 X 50 X 250 MM	2,67	8.244,96
002	AXE	7.809	CX	LAPIS COMUM Nº 2, CAIXA COM 144 UN	19,96	155.867,64
003	BIC	3.618	CX	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 NA COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	27,51	99.531,18
004	BIC	3.175	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA EMB. C/ 50 UN. -	27,51	87.344,25
TOTAL DO LOTE						350.988,03

PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

VALOR GLOBAL: R\$ 350.988,03 (Trezentos e cinquenta mil novecentos e oitenta e oito reais e três centavos)

DATA DE ASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 01 DE AGOSTO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 55/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR – EPP, inscrita no **CNPJ nº 13.132.826/0001-56**.

LOTE: LOTE 2 - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CHAMEQUINHO	7.627	PC	PAPEL OFICIO, FORMATO A-4, COLORIDO, DIMENSAO 210X297 MM. PACOTES CONTENDO 100 FOLHAS.	4,50	34.321,50
002	COPIMAX	7.413	CX	PAPEL OFICIO A4, CAIXA COM 10 PACOTES COM 500 FOLHAS	156,00	1.156.428,00
TOTAL DO LOTE						1.190.749,50

PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

VALOR GLOBAL: R\$ 1.190.749,50 (um milhão, cento e noventa mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 01 DE AGOSTO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 56/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.531.824/0001-02.

LOTE: LOTE 3 - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GRAMPILINE	1.106	UN	PERFURADOR METALICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, FABRICACAO NACIONAL, EM CHAPA DE ACO NORMA SAE 1010/20, BASE, ALAVANCA E SUPORTE, FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTATICA, NAS CORES COMPATIVES COM MOBILIARIO DE ESCRITORIO	19,96	22.075,76
002	ALAPLAST	17.351	UN	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTO, POLIONDA, EM POLIETILENO, TAMANHO OFICIO, NA COR AZUL, DIMENSOES 360 X 250 X 135 MM.	3,00	52.053,00
003	ZAP	12.182	CX	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LAPIS 40 X40, EMB. CX COM 40 UNIDADES	8,00	97.456,00
004	FRAMA	2.532	UN	PASTA CLASSIFICADOR - AZ - ESTREITA	6,29	15.926,28
005	FRAMA	4.348	UN	PASTA CLASSIFICADOR - AZ - LARGA	6,29	27.348,92
006	ACP	11.540	UN	CLASSIFICADOR LARGO COM ELÁSTICO	2,08	24.003,20
007	GRAMPILIN	5.297	CX	PINCEL ATOMICO PONTA POROSA, NA COR PRETA.	15,30	81.044,10
008	MAXICOLA	2.216	L	COLA BRANCA - EMBALAGEM 1 LITRO	9,35	20.719,60
009	ACP	9.560	UN	CLASSIFICADOR COM ELASTICO ACP FINO	1,70	16.252,00
010	ACP	16.956	UN	CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO	1,80	30.520,80
TOTAL DO LOTE						387.399,66

PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

VALOR GLOBAL: R\$ 387.399,66 (Trezentos e oitenta e sete mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 01 DE AGOSTO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 57/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: LIDER COMERCIAL – JOÃO DOS SANTOS NETO DE JEQUIE – ME, inscrita no CNPJ nº 04.301.642/0001-81.

LOTE: LOTE 4 - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FRAMA	12.184	UN	PASTA SUSPENSAL LATERAL, PARA ARQUIVO DESLIZANTE, EM CARTÃO KRAFT, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 365 X 290 MM, CABIDES PLÁSTICOS, VISOR E ETIQUETA PARA ESCRITURACÃO E PRENDEDOR.	0,81	9.869,04
002	ALPLAST	8.418	UN	PASTA SANFONADA EM PVC RESISTENTE, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 38,5 X 27,5 CM.	9,79	82.412,22
003	GRAFSET	2.459	UN	LIVRO ATA PAUTADO C/100FLS - 160X230MM	9,37	23.040,83
004	BRW	2.313	UN	LEMBRETE AUTO-ADESIVO, POST-IT, AMARELO, DIMENSÕES: 38 X 50 MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 04.	2,44	5.643,72
005	PRECISA	23.857	UN	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 96 FOLHAS	1,37	32.684,09
006	ACP	5.560	UN	PASTA ARQUIVO, EM MATERIAL PLÁSTICO.	1,94	10.786,40
007	FRAMA	10.560	UN	PASTA DE ARQUIVO 150 KRAFT	0,89	9.398,40
008	ALAPLAST	8.789	UN	CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM PRESILHA	1,15	10.107,35
009	GENIAL	1.059	CX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML, NA COR AZUL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	10,97	11.617,23
010	LASSANE	8.077	PC	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	5,46	44.100,42
011	WALEU	2.294	UN	PRANCHETA, EM , PRENDEDOR METÁLICO.	2,88	6.606,72
012	ZAP	6.564	CX	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 20 MM, CAIXA COM 40 UN	6,19	40.631,16
013	ACC	2.965	CX	CLIPS , EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 // CX CONTENDO 415 UNIDADES PARA USO EM PREVENTIVO	8,89	26.358,85
014	EMBALNDO	6.416	UN	FITA CREPE 50 X 50	4,63	29.706,08
015	BRW	2.000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO, TODO EM METAL, CAPACIDADE MEIO PENTE, ALFINETA E GRAMPEIA ATÉ 25 FLS 75 G/M2, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6.	10,18	20.360,00
016	ALPLAST	8.150	UN	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO	2,55	20.782,50
017	ALAPLAST	4.292	UN	PASTA CLASSIFICADOR PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, LARGA 4 CM	2,79	11.974,68
018	GRAFSET	1.491	UN	LIVRO ATA PAUTADO C/200FLS - 220X325MM	13,62	20.307,42
019	PRECISA	2.824	UN	CADERNO COM ESPIRAL ESCOLAR CAPA DURA - 96 FL	2,44	6.890,56
TOTAL DO LOTE						423.277,67

LOTE: LOTE 5 - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
------	-------	-----	------	--------------------	----------------	-------

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Álvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

001	GRAMPLINE	5.654	CX	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 2 ATE 30 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	3,59	20.297,86
002	EMBALANDO	7.830	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM PVC, DIMENSOES 45MM X 50M.	3,20	25.056,00
003	TRIS T329	486	UN	GRAMPEADOR TIPO ALICATE 266	28,45	13.826,70
004	WALEU	1.596	UN	PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL DE ACRILICO	6,89	10.996,44
005	DELTA	23.028	UN	CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA PAPEL. EMBALAGEM: 18ML	1,12	25.791,36
006	GENIAL	350	UN	PERFURADOR DE PAPEL, GRANDE, 2 FUROS, CAPACIDADE 40 FOLHAS	35,85	12.547,50
007	BRW	1.317	UN	TESOURA GRANDE COM 20 CM, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO	7,30	9.614,10
008	MAPED	1.324	UN	GRAMPEADOR, TIPO ALICATE, COM BIGORNA DE DUPLA FUNÇÃO (PARA GRAMPO 26/6)	28,40	37.601,60
009	ZETTA	1.393	UN	CALCULADORA DIGITAL CAPACIDADE PARA 12 DIGITOS	14,80	20.616,40
010	MAPED	402	UN	PERFURADOR 2 FUROS PARA 150 FOLHAS, PERFURA 2 A 150 FOLHAS SEM ESFORÇO, FUNDADORES CÔNCAVOS COM GARANTIA PARA 20.000 PERFURAÇÕES, COM 4 DISCOS DE PERFURAÇÃO INCLUÍDOS, DEPOSITO PARA CONFETI E ALAVANCA ROTATIVA, SISTEMA DE AJUSTE DAS FOLHAS, VERTICAL OU HORIZONTAL, CONTENDO 2 KITS COM PINOS E DISCO PARA REPOSIÇÃO	355,96	143.095,92
011	SERELEPE	523	CX	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, NA COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UN.	28,35	14.827,05
012	POLITAB	974	CX	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA (CARTA 216X279,4MM) 50,8. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	22,00	21.428,00
013	BRW	126	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE 1030-00	10,32	1.300,32
TOTAL DO LOTE						356.999,25

PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

VALOR GLOBAL: R\$ 780.276,92 (setecentos e oitenta mil duzentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos)

DATA DE ASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 01 DE AGOSTO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 58/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: ALEA COMERCIAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70.

LOTE: LOTE 6 - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	JOCAR	1.884	CX	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO 13, EM POLIETIRENO EM ARAME DE AÇO NIQUELADO, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES	1,64	3.089,76
002	JOCAR	1.473	CX	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	1,65	2.430,45
003	SÃO DOMINGOS	1.642	UN	LIVRO PROTOCOLO ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM.	7,49	12.298,58
004	JAPAN	1.693	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM.	0,88	1.489,84
005	IARA	8.180	CX	CLIPS PARA PAPEL, Nº 8/0 - GALVANIZADO EMB: CAIXA COM 50 UNIDADES.	2,86	23.394,80
006	IARA	6.916	CX	CLIPS PARA PAPEL, Nº 02. GALVANIZADO EMB: CAIXA COM 100 UNIDADES.	1,05	7.261,80
007	SUPERFITAS	838	UN	FITA ADESIVA DUREX PEQUENA 12MM X 10 MTS	0,33	276,54
008	MAMUTH	3.304	PC	ELÁSTICO EM BORRACHA (TIPO DINHEIRO) PCT C/100	2,28	7.533,12
009	JAPAN	3.082	UN	MOLHA - DEDOS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO CARGA EM CREME ATÓXICO NÃO CONTEM GLICERINA E NÃO MANCHA TAMANHO 12 LÍQUIDO 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, ELICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA.	1,80	5.547,60
010	AXE	1.210	CX	MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	11,61	14.048,10
011	ACRIMET	1.367	UN	ORGANIZADOR DE CORRESPONDÊNCIA 3 BANDEJAS	31,98	43.716,66
012	GLUCK	1.750	UN	COLA BRANCA 90GR	0,86	1.505,00
013	WALEU	5.323	UN	RÉGUA TRANSPARENTE COM 30CM	0,50	2.661,50
014	BIGNARDI	25.035	FL	CARTOLINA SIMPLES	0,48	12.016,80
015	VIA BRASIL	15.980	UN	ENVELOPE BRANCO, TAMANHO 26X36	0,25	3.995,00
016	SÃO DOMINGOS	1.836	UN	BLOCO DE PAPEL, PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÉDIO.	1,98	3.635,28
017	LYKE	1.576	PC	ANOTE E COLE, TAMANHO MÉDIO, 50 FOLHAS CADA COM 76MM X 76MM, DE COR AMARELO.	1,86	2.931,36
018	JOCAR	1.566	PC	ANOTE E COLE TAMANHO PEQUENO 38X51, CONTENDO 4 BLOCO COM 100 UNIDADES, DE COR AMARELO	3,68	5.762,88
019	MASTERPRINT	1.331	UN	ESTILETE, CORPO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO E GUIA DE AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO POR ROSQUEAMENTO, MEDINDO 18 MM	1,05	1.397,55
020	JOCAR	4.907	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE, PARA CDS E DVDS, COM PONTA DE 2.0 MM NA COR PRETA	1,69	8.292,83

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Álvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

021	MULTILASER	30	UN	DVD-R MÍDIA VIRGEM, TUBO COM 100 PEÇAS, 700 MB 80M 52X, MÍDIA GRAVÁVEL	66,61	1.998,30
022	MAX PRINT	329	UN	PEN DRIVE 8GB, INTERFACE: USB 2.0, COMPATIBILIDADE: USB 1.1, USB 2.0 E USB 3.0; PLUG AND PLAY: SIM; MEMÓRIA: 8 GB; CLASSE DE VELOCIDADE: 40 X; TAXA DE TRANSPARÊNCIA: 12 MBPS; TAXA DE LEITURA: 06 MB/SEGUNDO; TAXA DE ESCRITURA: 1,5 MB/S; DIMENSÕES: APROX. 59,7 X 22,3 X 9,5 MM	20,99	6.905,71
023	CIS	712	CX	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO SPIRAL GRAMPOS CX 1000 UN.	4,29	3.054,48
024	MULTILASER	431	UN	PEN DRIVE 16 GB DE MEMÓRIA, USB (MÍNIMO 2.0), COMPATIBILIDADE USB (1.1, 2.0 E 3.0), PLUG AND PLAY, VELOCIDADE 40X, TAXA DE TRANSFERENCIA 12 MBPS, TAXA DE LEITURA 06 MB/S, TAXA DE EXCRITURA 1,5 MB/S, DIMENSÕES APROXIMADAS (59,7 X 22,3 X 9,5 MM).	29,90	12.886,90
025	BRW	13	UN	GRAMPEADOR METALICO, GRANDE, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, DIMENSOES MINIMAS 200 X 60 X50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE ACO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, NAS CORES COMPATIVELIS C	20,15	261,95
026	IARA	5.361	CX	CLIPS PARA PAPEL, Nº 6/0 GALVANIZADO EMB: CAIXA COM 50 UNIDADES.	1,54	8.255,94
027	IARA	6.253	CX	CLIPS PARA PAPEL, Nº 04, GALVANIZADO EMB: CAIXA COM 100 UNIDADES	1,74	10.880,22
028	JAPAN	1.265	UN	ALMOFADA DE CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLASTICO, DIMENSOES 95 X 125 MM.	2,15	2.719,75
029	ACP	578	UN	CLASSIFICADOR PLASTICO COM ELASTICO FINO	1,19	687,82
030	PLASCONY	435	PC	CAPA PVC, TAMANHO OFICIO 3, PRETA, CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES	57,14	24.855,90
031	PLASCONY	435	PC	CAPA PVC, TAMANHO OFICIO 3, TRANSPARENTE, CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES	57,14	24.855,90
032	IARA	764	PC	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA, CAPACIDADE 300 FOLHAS, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, TIPO DE GRAMPO TRILHO, COR BRANCA.	6,04	4.614,56
033	SHENG	532	UN	CALCULADORA DIGITAL, PORTATIL, CAPACIDADE 10 (DEZ) DIGITOS, VISOR EM CRISTAL LIQUIDO, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRECAO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMORIA, FONTE DE ALIMENTACAO BATERIA TIPO AA.	9,89	5.261,48
034	ELGIN	589	UN	CALCULADORA DIGITAL, DE MESA, IMPRESSAO EM BOBINA DE PAPEL, NA COR PRETA, VISOR DE CISTAL LIQUIDO, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, MEMÓRIA, SISTEMA DUPLO DE TOTALIZADORES, TECLA DE PORCENTAGEM, TECLAS DUPLO E TRIPLO ZERO, SELETOR DE DECIMAIS, SEPARADOR DE M	145,06	85.440,34
035	BRW	245	UN	GRAMPEADOR METALICO, GRANDE, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, DIMENSOES MINIMAS 200 X 60 X50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE ACO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, NAS CORES COMPATIVELIS C	20,15	4.936,75
036	JOCAR	750	UN	ESTILETE ESTREITO, CORPO PLASTICO, LAMINA ESTREITA DIVIDIDA, DIMENSOES 09 X 60 MM.	0,80	600,00
037	ACP	4.670	UN	PASTA CLASSIFICADOR EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, 04 CM DE ESPESSURA, DIMENSOES 240 X 340 MM.	2,18	10.180,60
038	JAPAN	540	UN	ALMOFADA DE CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLASTICO, DIMENSOES 95 X 125 MM.	2,16	1.166,40
039	JAPAN	935	UN	ALMOFADA DE CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA, ESTOJO PLASTICO, DIMENSOES 95	2,16	2.019,60

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

				X 125MM.		
040	LANNE	60	UN	FLANELA EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES DE 40 X 60 CM, NA COR AMARELA.	2,20	132,00
041	EUROCELL	2.389	UN	FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 50 M.	2,49	5.948,61
042	COMPACTOR	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UN.	22,71	22,71
043	ACP	6.272	UN	PASTA CLASSIFICADOR PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, 2 CM	1,79	11.226,88
044	SUPER FITAS	2.525	UN	FITA ADESIVA DUREX GRANDE, 12MM X 40 MTS	0,66	1.666,50
045	BRW	911	UN	TESOURA, TAMANHO GRANDE, SEM PONTA EM AÇO INOX	3,83	3.489,13
046	BRW	777	UN	TESOURA, TAMANHO MÉDIO, COM PONTA, EM AÇO E CABO PLÁSTICO.	3,83	2.975,91
047	FULGOR	86	UN	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, SIMPLES, PORTÁTIL, 1 ENTRADA	0,13	11,18
048	JAPAN	1.994	UN	TINTA CARIMBO NA COR PRETO. EMBALAGEM COM 40 ML.	1,66	3.310,04
049	POLYCART	2.134	UN	CLASSIFICADOR FINO DE PAPEL COM PRESILHA VERDE	0,95	2.027,30
050	IARA	3	PC	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50.	6,04	18,12
051	VIA BRASIL	59.734	UN	ENVELOPE BRANCO - TAMANHO A4	0,21	12.544,14
052	GLUCK	10	UN	COLA BRANCA COM 90 GRAMAS, COM 12 UNIDADES.	10,29	102,90
053	ACRIMET	1.774	UN	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO	8,13	14.422,62
054	BRW	2	CX	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	3,08	6,16
055	ALL TAPE	2.050	UN	FITA ADESIVA, PRODUZIDA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COM ESPESURA 0,025 MM, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA SINTÉTICA, 45M DE COMPRIMENTO X 48 MM DE LARGURA	2,64	5.412,00
056	ACP	2.300	UN	CLASSIFICADORES TRANSPARENTES COM ELÁSTICO	1,19	2.737,00
057	VIA BRASIL	26.850	UN	ENVELOPE OFÍCIO PARDO KRAFT TAMANHO OFÍCIO	0,17	4.564,50
058	POLYCART	2.300	UN	CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM PRESILHA	0,95	2.185,00
059	LEO E LEO	25.825	UN	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPOSITO	0,25	6.456,25
060	JAPAN	6	CX	TINTA CARIMBO NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 40 ML.	19,91	119,46
061	POLYCART	2.010	UN	CLASSIFICADOR FINO DE PAPEL COM PRESILHA AZUL	0,95	1.909,50
062	MULTILASER	100	TUB	DVD-R MÍDIA VIRGEM, TUBO COM 100 PEÇAS, 700 MB 80M 52X, MÍDIA GRAVÁVEL	66,61	6.661,00
063	BACCHI	8	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/15, EMBALAGEM: CAIXA COM 1.000 UNIDADES	21,98	175,84
064	BIGNARDI	2	CX	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, PAPEL BRANCO ACETINADO, DIMENSÕES 57 MM X 60 M, CAIXA COM 20 UNIDADES	45,71	91,42
065	IARA	2	CX	COLCHETES LATONADOS Nº 12, FEITOS EM AÇO GALVANIZADO, POSSUI TAMANHO DE 6 CM E CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 270 FOLHAS. DISPONÍVEL EM CAIXA COM 72 UNIDADES.	5,39	10,78
066	REDBOR	2.242	UN	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA EM LÁPIS E A TINTA, BICOLOR, NÃO TOXICA, DIMENSÕES DE 60 X 20 X 0,8 MM.	0,26	582,92
067	EUROCELL	35	RL	FITA ADESIVA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÃO 19MM X 50M.	2,49	87,15
068	GLUK	2.505	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA, ADESIVA A BASE DE P.V.A., LAVAVEL, ATOXICA, PARA USO EM PAPEL, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS	0,86	2.154,30
069	CHAMEX	33	PC	PAPEL OFÍCIO A-4, GRAMATURA 75 G/M, DIMENSÕES: 210 X 297MM, NA COR BRANCA.	19,36	638,88

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

				EMBALAGEM: PCT C/500 FOLHAS.		
070	MAKE+	8.198	UN	BORRACHA BRANCA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS.	0,10	819,80
071	IARA	2.114	CX	CLIPS PARA PAPEL, Nº 6/0 GALVANIZADO. EMB: CAIXA COM 100 UNIDADES.	3,08	6.511,12
072	BOCAZUL	219	RL	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 8 (OITO) FIOS TRANCADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS.	4,29	939,51
073	REDBOR	5.773	UN	BORRACHA BRANCA, MACIA, PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, DIMENSOES 40 X 40 MM.	0,17	981,41
074	LYKE	12	UN	PINCEL ATOMICO PONTA POROSA, NA COR PRETA, COMPRIMENTO DE 12 (DOZE) CM.	1,10	13,20
075	LYKE	1.312	UN	PINCEL ATOMICO PONTA POROSA, NA COR VERMELHA, COMPRIMENTO DE 12 (DOZE) CM.	1,10	1.443,20
076	LYKE	1.862	UN	PINCEL ATOMICO PONTA POROSA, NA COR AZUL, COMPRIMENTO DE 12 (DOZE) CM.	1,10	2.048,20
077	WALEU	828	UN	REGUA GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	0,50	414,00
078	IARA	2.190	CX	CLIPS PARA PAPEL, Nº 04, GALVANIZADO EMB: CAIXA COM 100 UNIDADES	1,74	3.810,60
079	TILIBRA	61	UN	AGENDA DE TELEFONE, COM INDICE, DIVISAO DE A A Z, CAPA EM PVC, MINIMO DE 160 PAGINAS, DIMENSOES 150 X 80 MM.	26,15	1.595,15
080	KOALA	362	CX	MASSA DE MODELAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES.	2,16	781,92
081	BAMBINE	173	CX	LAPIS CERA, COLORIDO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES.	1,96	339,08
082	PACKPEL	1.848	FL	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS	0,65	1.201,20
083	CLASSE	60	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	13,78	826,80
084	PREMIATA	3.329	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS.	0,62	2.063,98
085	SISALANDIA	140	RL	CORDÃO DE SISAL VEGETAL	6,59	922,60
086	THEOTO	168	PC	PALITO DE PICOLÉ - EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	1,54	258,72
087	E.J. GAMES	12	UN	JOGO DOMINÔ DE OSSO, EMBALAGEM: ESTOJO COM 28 PEÇAS.	20,88	250,56
088	BAMBINE	639	FR	TINTA GUACHE - EMBALAGEM: FRASCO COM 250 ML.	2,24	1.431,36
089	SPARLACK CORAL	24	GL	VERNIZ COPAL, COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, HIDRO-CARBONETOS ALIFÁTICOS, CARGAS SINTÉTICAS (FOSCO), PIGMENTO INORGÂNICO E SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO CONTÉM BENZENO E METAIS PESADOS. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L.	82,37	1.976,88
090	ART FLOC	1.522	FL	PAPEL CAMUÇA	0,52	791,44
091	VIA BRASIL	41.032	UN	ENVELOPE PARDO 18,5 X 24,8 CM EM PAPEL KRAFT, SEM TIMBRE.	0,09	3.692,88
092	LEO E LEO	783	CX	HIDROCOR CAIXA C/ 12	2,83	2.215,89
093	TILIBRA	144	UN	CADERNO PEDAGÓGICO CALIGRAFIA .	1,35	194,40
094	MAMBINE	458	UN	COLA COLORIDA, CAIXA COM 06 UNIDADES.	4,20	1.923,60
095	ACRILEX	336	UN	PRIMER PARA METAL, VIDRO E PET. 100ML	10,10	3.393,60
096	PLASTIFIK	161	RL	PAPEL CONTACT, NA COR TRANSPARENTE.	31,32	5.042,52
097	SANTO EXPEDITO	32	RL	PAPEL MADEIRA, NA COR BRANCA PARA SERVIÇOS GERAIS	87,91	2.813,12
098	MAKE+	3.185	FL	EMBORRACHADO DE CORES VARIADAS	0,96	3.057,60
099	RENDICOLA	403	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO C/04 UNIDADES.	2,84	1.144,52
100	LEONORA	504	UN	PINCEL Nº 4	0,86	433,44
101	COPAG	12	JG	JOGO DE BARALHO, 2 JOGOS DE 54 CARTAS DE CADA NA COR VERMELHO E AZUL, NÚMEROS GRANDES E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MATERIAL SUPER RESISTENTE.	21,02	252,24
102	AXE	249	CX	PAPEL CARBONO A4 DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS.	10,99	2.736,51
103	LEO E LEO	2.805	UN	COLA EM BASTÃO, EM TUBO PLÁSTICO, BASE	1,75	4.908,75

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

				GIRATÓRIA, NÃO TOXICA, PESO LIQUIDO DE 40 GRAMAS. COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO, TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS.		
104	ANALUZ	336	PC	VELA, PACOTE COM 8 UNIDADES	2,75	924,00
105	SOUZA	1.176	UN	TELA PARA PINTURA 20X30 CM	5,69	6.691,44
106	HAPPY JOY	81	PC	BEXIGA - CORES DIVERSAS - PACOTE COM 50 UNIDADES	2,64	213,84
107	CREDEAL	144	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE - 96 FLS	4,18	601,92
108	ECOLE	732	CX	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES TAMANHO GRANDE, MATERIAL FABRICADO COM MEDEIRA REFLORESTADA E COM SELO DO INMETRO	3,14	2.298,48
109	THEOTO	336	PC	PALITO PARA CHURRASCO - PACOTE COM 50 UNIDADES	3,30	1.108,80
110	ACRILEX	672	UN	COLA GLITTER, EM CORES VARIADAS, COM 35 G	3,17	2.130,24
111	TECKBOND	336	UN	TINTA SPRAY - CORES VARIADAS	15,53	5.218,08
112	HIDRACOR	34	LT	TINTA LÁTEX, BRANCO NEVE, LATA 18 LT	97,49	3.314,66
113	ACRILEX	252	UN	TINTA PARA TECIDO, POTE COM 250 ML, CORES VARIADAS	11,85	2.986,20
114	LEONORA	336	UN	PINCEL Nº 6	0,91	305,76
115	LEONORA	336	UN	PINCEL Nº 8	0,96	322,56
116	LEONORA	336	UN	PINCEL Nº 12	1,07	359,52
117	LEONORA	336	UN	PINCEL Nº 10	1,00	336,00
118	JAPAN	366	UN	TINTA CARIMBO NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 40 ML.	1,66	607,56
119	MAXPRINT	419	UN	BOBINA PARA FAX SILFER 25MT.	7,98	3.343,62
120	ALL TAPE	18	RL	FITA ADESIVA TIPO DUREX - GRANDE 45MM X 50M	2,64	47,52
121	VIA BRASIL	2.680	UN	ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM TIMBRE DIMENSAO 240 X 340MM	0,21	562,80
122	LYKE	773	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO, COR AZUL, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM UMA TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE.	1,44	1.113,12
123	AXE	4	UN	MARCA TEXTO UNIDADE	0,97	3,88
124	ALFA CELL	822	UN	PILHA, ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS.	1,71	1.405,62
125	ALFA CELL	1.261	UN	PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS.	1,65	2.080,65
126	SÃO DOMINGOS	158	UN	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO DE SUBSTÂNCIAS E MEDICAMENTOS CONTROLADOS.	16,19	2.558,02
127	VIA BRASIL	6.084	UN	ENVELOPE BRANCO MÉDIO.	0,18	1.095,12
128	SOUZA	804	UN	PRANCHETA MADEIRA	2,34	1.881,36
129	LYKE	948	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO, COR PRETA, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM UMA TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE.	1,44	1.365,12
130	PACKPEL	10	FL	PAPEL CELOFANE	0,59	5,90
131	MULTILASER	10	UN	DVD-R VIRGEM	0,67	6,70
132	SHENG	210	UN	CALCULADORA DIGITAL PORTATIL 08 DÍGITOS, VISOR EM CRISTAL LIQUIDO, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, ALIMENTAÇÃO BATERIA TIPO AA, 3 VOLTS, COM CORDÃO.	9,89	2.076,90
133	ACP	410	UN	PASTA DE PLÁSTICO C/ABA E ELÁSTICO - LARGA	1,79	733,90
134	JAPAN	5	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	2,15	10,75
135	ACRILEX	350	CX	LAPIS CERA, TIPO ESTACA NA COR AZUL, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	3,23	1.130,50
136	LYKE	1	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/08 ATÉ 100FLS C- 1000.	42,74	42,74
137	ADELBRAS	154	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESTREITA	2,10	323,40
138	YUR	50	UN	TINTA FACIAL - TODAS AS CORES	3,30	165,00
139	FABER CASTELL	600	UN	BORRACHA DE TINTA PICHE PRETA	2,82	1.692,00

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

140	ACRILEX	350	CX	LÁPIS CERA, TIPO ESTACA NA COR PRETA, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	3,23	1.130,50
141	ACP	540	UN	PASTA CATALOGO DIMENSOES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXACAO, CAPA EM PAPELAO NUMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC NA COR PRETA COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICACAO.	8,08	4.363,20
142	LYKE	34	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO.	1,44	48,96
143	ART FLOC	240	FL	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	0,13	31,20
144	LIDER	30	PC	APIITO PLÁSTICO, PACOTE COM 30 UNIDADES	10,99	329,70
145	AMERITRON	69	UN	EXTENSAO COMUM, COM 5 METROS	10,99	758,31
146	FILIPAPER	306	PC	PAPEL VERGE , DIMENSAO 210 X 297 MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS	10,44	3.194,64
147	IARA	656	CX	CLIPS PARA PAPEL, EM ACO NIQUELADO, NUMERO 4/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	0,87	570,72
148	IARA	1.361	CX	CLIPS PARA PAPEL, EM ACO NIQUELADO, NUMERO 2 (DOIS), TRANCADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. -MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	1,05	1.429,05
149	ADELBRAS	662	UN	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA	0,46	304,52
150	LYKE	760	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO, COR VERMELHA, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM UMA TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE.	1,44	1.094,40
151	ACP	588	UN	PASTA CLASSIFICADOR EM PVC, CAPA TRANSPARENTE, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSOES 240 X 330 MM.	3,55	2.087,40
152	SÃO DOMINGOS	403	UN	LIVRO ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	5,17	2.083,51
153	VIA BRASIL	1.176	UN	ENVELOPE 37X47	0,53	623,28
154	ANHANGUERA	286	CX	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE.	52,85	15.115,10
155	LYKE	12	UN	GRAMPEADOR SERIE PESADA, DE MESA, PARA 100 FOLHAS, TODO EM METAL COM PROTEÇÃO DE BORRACHA, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, GRAMPO 23X13.	42,75	513,00
156	CELUCAT	840	UN	CAPAS PARA CD	0,18	151,20
157	CIS	13	UN	PERFURADOR MANUAL - 2 FUIROS - CAPACIDADE PARA FURAR ATÉ 300 FOLHAS	780,46	10.145,98
158	CIS	19	UN	GRAMPEADOR GRANDE 1030-00	4,95	94,05
159	ANHANGUERA	286	UN	ÁLCOOL GEL 70%,ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM DE 500 ML.	4,89	1.398,54
160	IARA	89	PC	COLCHETE BAILARINA, PACOTE COM 100 UNIDADES	6,59	586,51
161	MULTILASER	20	UN	PEN DRIVE 32 GB	49,12	982,40
162	ACP	433	UN	ESTOJO PARA MATERIAL ESCOLAR	0,85	368,05
163	AGASSETTE	1	M	PAPEL MADEIRA, NA COR BRANCA PARA SERVIÇOS GERAIS	1,10	1,10
164	JOCAR	12	UN	GRAMPEADOR METALICO, PEQUENO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, DIMENSOES MINIMAS 140 X 37 X 50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE ACO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, NAS CORES COMPATIVELIS	12,09	145,08
165	FILIPAPER	2	PC	PAPEL COUCHE, FORMATO A-4, 210 X 297 MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS.	15,49	30,98
166	PIRILAMPO	35	CX	LAPIS COMUM Nº 2, CAIXA COM 144 UN	22,53	788,55

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

167	BIC	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 NA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA ANTI-RACHADURA, ESCRITA FINA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	29,67	593,40
168	BRW	65	UN	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6	3,08	200,20
169	POLYCART	50	UN	PASTA CLASSIFICADOR - AZ - LARGA	7,12	356,00
170	GLUCK	8	KG	COLA BRANCA 1 KG	6,43	51,44
171	IARA	55	CX	CLIPS PARA PAPEL, Nº 8/0 - GALVANIZADO EMB: CAIXA COM 50 UNIDADES.	2,86	157,30
172	CHAMEQUINHO	500	PC	PAPEL OFICIO, FORMATO A-4, COLORIDO, DIMENSAO 210X297 MM., GRAMATURA 75 G/M2, 24 KG. PACOTES DE 100 FOLHAS.	4,44	2.220,00
TOTAL DO LOTE						628.800,00

PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

VALOR GLOBAL: R\$ 628.800,00 (seiscentos e vinte e oito mil e oitocentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 01 DE AGOSTO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO N.º 18.656 - 24 DE AGOSTO DE 2017.

**AUTORIZA E OUTORGA PODERES PARA
MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIRO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JEQUIÉ E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Ficam autorizados a efetuar movimentação dos recursos financeiro em nome do Fundo Municipal de Saúde de Jequié, sempre em conjunto o senhor **HASSAN ANDRADE IOSSEF**, Secretário Municipal de Saúde, Decreto nº 17.645 de 02 de janeiro de 2017, CPF: 529.610.015-87 e RG: 246159944, **DANILO DA SILVA NASCIMENTO** – Coordenador do Fundo Municipal de Saúde, CPF: 028.614.555-35 e RG: 11592962-27, Decreto nº 18.655, de 24 de agosto de 2017, as pessoas acima estão autorizadas a movimentar toda e qualquer conta bancária aberta e as que vierem a ser abertas em nome do Fundo Municipal de Saúde de Jequié CNPJ: 09.436.466/0001-09, mantidas em estabelecimento bancário.

Art. 2º - Autorização de trata o art. 1º deste Decreto refere-se à outorga de poderes necessários a execução dos seguintes serviços bancários:

Emitir Cheques, abrir contas de depósito, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques, autorizar débito em conta relativo a operações, retirar cheques devolvidos, endossar cheque, assinar instrumento de crédito, assinar proposta de empréstimo/financiamento, sustar/contrordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar movimentação financeira no RPG, consultar

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

contas/aplicações programas repasse recurso, liberar arquivos de pagamentos no ASP, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar saldos/extratos de operações de crédito, emitir comprovantes, efetuará transferência para mesma titularidade por meio eletrônico, encerrar contas de depósito, assinar contrato de abertura de crédito, assinar instrumento de convênio e contato de prestação de serviços.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 24 DE AGOSTO DE 2017

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.656 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 24 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 166/2017

Processo: 319/2017

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: **NN BORGES DE SOUZA CONSULTORIA AMBIENTAL - ME**, inscrita no CNPJ do ME sob o nº 22.474.403/0001-05, com sede na Rua João Braga, Nº 463 B, Jequiezinho, CEP 45.205-011, Jequié/BA.

Objeto: Contratação de serviço de arborização e paisagismo da área verde do Museu Histórico João Carlos Borges, através de empresa especializada, com fornecimento de plantas.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Faz-se necessário a contratação de serviço de arborização e paisagismo com plantio de plantas fornecidas pela empresa contratada, no intuito de ampliar a área verde do centro da cidade. O serviço, objeto desta contratação, deve ser aplicado na área externa do Museu Histórico João Carlos Borges no centro da cidade.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R\$ 2.830,00 (dois mil e oitocentos e trinta reais).

Vigência: 14 de agosto de 2017.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2017

Processo: 289/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 06.150.141/0001-77, com sede na 2ª Tv. Gersino Coelho, Nº 10, andar 1, 101, sala 01, Brotas, CEP 40.255-171, Salvador/BA.

Objeto: Contratação de empresa para inscrição do Curso de Fiscalização de Tributos, módulo 1 – 15 e 16 de julho de 2017, módulo 2 – 19 e 20 de agosto de 2017, módulo 3 – 23 e 24 de setembro de 2017, para os dois servidores da Procuradoria Geral do Município.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Faz-se necessário a inscrição de Curso de Fiscalização de Tributos, Módulo 1 -15 e 16 de julho de 2017, Módulo 2 – 19 e 20 de agosto de 2017, Módulo 3 – 23 e 24 de setembro de 2017, para os dois servidores: Wladimir Soares de Andrade Wanderley e Carla Santos Barreto da Procuradoria Geral do Município. A fim de capacitar os servidores municipais para melhorar a fiscalização dos Tributos Municipais, bem como promover a ampliação das receitas desses Municípios. Servidores qualificados propiciam o oferecimento de melhores serviços aos cidadãos, sendo assim, a qualificação dos profissionais que atuam na área pública é um dos maiores investimentos a ser feito em prol do bem coletivo.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R\$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais).

Vigência: 10 de julho de 2017.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a empresa FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, para serviços de contratação de empresa para inscrição de curso de Fiscalização de Tributos, módulo 1 – 15 e 16 de julho de 2017, módulo 2 – 19 e 20 de agosto de 2017, módulo 3 – 23 e 24 de setembro de 2017, para os dois servidores da Procuradoria Geral do Município, RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 151/2017.

Jequié, 10 de julho de 2017.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a empresa NN BORGES DE SOUZA CONSULTORIA AMBIENTAL - ME, para realizar serviço de arborização e paisagismo da área verde do Museu Histórico João Carlos Borges, através de empresa especializada, com fornecimento de plantas, RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 166/2017.

Jequié, 14 de agosto de 2017.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Rua Álvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 064/2017

A Pregoeira do Município de JEQUIÉ torna público para conhecimento dos interessados, que ficará como vencedora da presente licitação, processo administrativo licitatório nº 276/2017, que tem como objetivo: a contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de aparelhos climatizadores evaporativos para atender as necessidades das unidades escolares deste Município de Jequié – BA. Pelo critério de "**Menor Preço Global**", observado as condições e prazos editalícias para execução dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 064/2017, o vencedor:

ROTOPLAST INDÚSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA, inscrita no **CNPJ nº 09.176.237/0001-00**.

Jequié – BA, 15 de agosto de 2017.

SIBELY DA SILVA RIBEIRO
PREGOEIRA

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 064/2017

Registro de preços para contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de aparelhos climatizadores evaporativos para atender as necessidades das unidades escolares deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 061/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: ROTOPLAST INDÚSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA, inscrita no **CNPJ nº 09.176.237/0001-00**.

Item	Tipo	Cód.	Descrição	Quant.	Und.	Vir. Unit.	Vir. Tot
1	Mat.	85344	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO, VAZÃO DE 7000M³ DE AR/H, POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5 CV, CONSUMO DE ENERGIA: 0,50 KW/H; DIMENSÃO EXTERNA: 920X790X740MM (ALP), PESO: 40KG, VOLTAGEM: 220 VOLTS.	152	UN	2.696,60	409.883,20
2	Mat.	85345	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO, VAZÃO DE 10000M³ DE AR/H, POTÊNCIA DO MOTOR: 1 CV, CONSUMO DE ENERGIA: 0,45 KW/H; DIMENSÃO EXTERNA: 880X890X1110MM (ALP), PESO: 57KG, VOLTAGEM: 220 VOLTS.	195	UN	3.632,10	708.259,50
3	Mat.	85346	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO, VAZÃO DE 20000M³ DE AR/H, POTÊNCIA DO MOTOR: 1,5 CV, CONSUMO DE ENERGIA: 1,25 KW/H, DIMENSÃO EXTERNA: 1260X1270X910MM (ALP), PESO: 128KG, VOLTAGEM: 220 VOLTS.	3	UN	5.118,00	15.354,00
4	Mat.	85347	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO, VAZÃO DE 44000M³ DE AR/H, POTÊNCIA DO MOTOR: 2 CV, CONSUMO DE ENERGIA: 1,87 KW/H, DIMENSÃO EXTERNA: 1560X1980X1230 (ALP), PESO: 251KG, VOLTAGEM: 220 VOLTS.	2	UN	8.251,65	16.503,30
Valor Total:						1.150.000,00	

PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

VALOR GLOBAL: R\$ 1.150.000,00 (hum milhão, cento e cinquenta mil reais)

DATA DE ASSINATURA: 16 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 16 DE AGOSTO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.
Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF5A5F74426927EF01FD417FDA097AAD